
2019年

2月22日（金）10:00-17:00
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
皆様のご支援のおかげをもちまして本セミナーも第四回目を迎えることができました。第三回は100
名以上のお客様にご来場いただきまして大盛況のうち終えることができました、たくさんの皆様のご
来場ありがとうございました。第四回を迎え、よりお客様のニーズに合わせた内容をご準備しており
ます。新製品も多数そろえておりますので、この機会に是非ご参加いただけますよう宜しくお願い申
し上げます。皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

敬具
主催：株式会社アオバサイエンス
協力：株式会社ナルセ

会場：いわき産業創造館（LATOV6F）

申 込 書
会 社 名

部 署・氏 名

TEL／FAX

住 所

備 考
※10時開場・受付開始となります
※当日受付用に名刺を1枚ご準備お願いします。
※駐車場は入庫後2時間分は無料となります。

お問い合わせ

申込先：株式会社ナルセ熊耳 FAX 024-926-5057

株式会社ナルセ 郡山営業所
TEL：024-926-5052
FAX：024-926-5057

MAIL：koriyama@naruse-co.com
担当営業：豊田、五十嵐 まで



10:20～11:20 ≪島津製作所≫

～GC-MSスクール 実践編～

GC-MSの分析準備（分析前点検，チューニング，メンテナンス）における注意点や測定（分
析条件の設定，試料の濃度と注入量，データ解析）における注意点、またトラブルシュー
ティングに関してご案内いたします。

1

2

13:10～13:40 ≪メトラートレド≫

～ｐH計測定の原理と基礎セミナー～

普段気にせず使用しているpH計も、正しい電極のメンテナンスや管理を行う事で精度良く、
寿命を延ばすことが可能です。「pH測定の原理、正しい校正方法、電極の適切な選定など」
セミナーにて詳しくご案内いたします。

3

11:30～12:00 ≪ジーエルサイエンス≫

～ニーズに合わせた最適なご提案 ジーエルサイエンスのガス配管工事～

GCMS、ICPMS用推奨集中配管『自動溶接による配管施工』や日頃のユーザーメンテナンス
など集中配管、災害対策などを中心にご提案いたします。

6

15:40～16:30 ≪シムコジャパン≫

～イオナイザーによる異物対策～

異物混入問題でお困りではないでしょうか？静電除去により異物混入の軽減が可能です。
静電気による異物混入と対策の事例、クリーンルーム環境内でのエリア除電による異物
軽減対策についてご案内致します。

5

15:00～15:30 ≪ジーエルサイエンス≫

～ニオイ・香りをGCで分析してみませんか？
これからニオイ・香り分析を始める方へ～

これからニオイ・香り分析を始めようとしている方、または現在、異臭分析が上手く
いかない方に向けて、ニオイ・香り分析の大まかな流れ、必要とする機材、サンプル
捕集の方法など、ニオイ・香り分析の基本についてお話します

10:00～ 受付開始

4

13:50～14:40 ≪島津製作所≫

～粒度だけじゃない！粉の様々な解析手法をご存知ですか？～
レーザー回折や画像解析はもちろん、様々な角度での評価方法について
アプリケーションを交えてご紹介いたします。


